II. Sub Principibus Sacerdotum. Summum discriminis; ubi Ecclesiastici Principes peiores, quàm sæculares; quorum regiminiæ nigrescit maiestas, pallescit auctoritas, & moeret credita dignitas. Ibid. Igitur cum vitijs thronus sine honore, culmen sine celsitudine, munus sine auctoritate. T. 6. D. 5. à num. 4. Torquet fastus auctoritatem honoris in ostentationem vanitatis; subditos despiciet eò dumtaxat quia

Silva Evangelica.

quia subditos habet. T. 6. D. 6. à num. 4. T. 9. D. 2. num. 8.

III. *Sub Principibus*. Sub, scilicet & appositè: indicat gravamen illatum per Superiorem. Ibid. Igitur tunc non regimini manus, sed gravissimum onus. Ibid. à n. 2. D. 2. à n. 3.

IV. *Sub Principibus* scelestis: non erant homines, quippe oppleti conditione & naturâ iniquitatis. T. 1. D. 3. Dum nequam infolio sedet, iacet; dum ascendit, corrumpit: cuius gloria ignominia, & decoris dignitatis dedecora. T. 5. D. 7. n. 13. T. 6. D. 8. T. 9. D. 5. n. 10.

V. *Prædicans baptismum penitentia*: qua dolor criminis, & offensa Numinis animas lapsas & etiam relapsas erigit, frenum rationi dominatrici adversus cupiditates restituit, supplicium suspendit, & poenam poenis remittit. T. 2. D. 2. n. 11. T. 5. D. 4. n. 12. T. 8. D. 2. n. 4. D. 3. à n. 5.

VI. *Baptismus Penitentia*. Ad cunctos extenditur vox; loquitur peccatoribus ut convertantur in penitentiam: penitentibus ad gratiam; iustificatis, ut aspirent in gloriam. T. 3. D. 4. à n. 2. T. 10. D. 3. num. 6.

VII. *Facite fructus dignos penitentia*. Quorsùm *Dignos*? Ut ex dolore liberentur à vulnere, & fulgent lachryma candida. Est lachryma candida, si sit penitentia temperè: nigra, si in morbo vel morte. T. 2. D. 2. n. 10.

VIII. *Facite fructus*, &c. Facite statim, non cras & cras proroganda penitentia, quia periclitatur anima, & iure dubia; an sit in infirmitate vera, vel falsa timore mortis, vel avertente criminis, vel amore Numinis. T. 1. D. 4. n. 12. T. 2. D. 2. n. 3. T. 5. D. 4. n. 6. T. 8. D. 4. n. 16.

In Septuagesima.

I. *Exiit primo manè*, &c. Omni tempore, & vigili sollicitudine, & per se: qui non exercet officium; non habet; nec præst cum proficit: nec regit modò non à lege regatur, atque dirigat directus: quippe illo tunc illi thronus, sed non directionis usus. Dignitas, honor, atque auctoritas que fulget, fuit exercitio potestatis cadit: tum insatiabili ambitione: tum subditorum blandimine, urgentia scordiz, dispendentiâ indulgentiz, atque fatuitate gratiz. T. 6. D. 5. à n. 5.

II. *Exiit primo manè*, & hora ultimâ, operarios, ne desideres fierent, quærere Oriantur, sæpè que delinquunt, ubi Superiorem non consideram præsentem: qui semper subditos vel absens debet respicere, & quò & quomodò dirigunt gressus, videre. T. 6. D. 2. n. 14. T. 10. D. 1. n. 7.

III. *Exiit*. Forma datur quomodò quærendi operarii, ut electione sint digni. Non votandi qui veniunt ad officia, sed qui fugiunt: à zelante electore digni & habiles inveniuntur, si quæruntur. T. 5. D. 2. à n. 8. T. 6. D. 8. T. 9. D. 1. à n. 7.

IV. *Quid hic statim tota die otiosi?* De otiositate tantummodò queritur, quia in illa tota iniquitas invenitur, qua specie hominis malitiz demonis: quippe otiosus nonnumquam curiosus & malignus. T. 1. D. 3. T. 7. D. 5. à n. 14. & D. 1.

V. *Quid hic statim otiosi?* Otiosus, qui nihil agit: otiosus Monachus, si quotidiè ultrâ, in virtutem non procedit. T. 3. D. 1. Flamma virtutis sopita ex vocatione falsa, totâ negligentia in spiritali vita, summo periculo: quippe plus quam imperfectio, maiusque,

dum periculum ut tale non cogitatur, & iter devium aggreditor. T. 1. D. 4. n. 13. T. 1. D. 1.

VI. *Quid hic statim*, &c. Otiosi nonnulli ddm off. iost. Est summum otium, ubi in officio operantes nihil faciunt. Nesciunt orare sicut oportet, quia vagâ mente absque ulla attentione & devotione sunt in officij sacri munere. Non oratio, si cor filer, sine quo oratio minime imperatriva; sed vana, inanitas, & dolosa. T. 3. D. 2.

VII. *Quid hic statim*, &c. Sicut in orationis præfate officio nullum officium; ita in studio lætionis nullum studium, siquidem sine fructu quòd legitur non legitur, si legitur ut legatur: quo nulla utilitas, sed vana curiositas. T. 3. D. 4. à num. 4. Vid. *Lectio*.

VIII. *Hi novissimi una hora*, &c. Quia prius vocati fuerunt, plura petunt; verùm plus non laborarunt. Datur merces iuxta meritum, & quia plus meritis non concessum, incessanter queruntur; quasi habuisse munus honoris eider meriti ad honorem alterius muneris, cum ob munera non querenda munera, que non sunt merita. In mercedem merita necessaria, non ad specimen meritorum signa: quorum titulo impulsu insatiabili ambitione à seipsis exponuntur indigni. T. 6. D. 5. D. 8. Vid. *Electio*, *Dignitas*, & *Indignus*. Vani, nihili, & ad nihilum; quippe totum præsumptione, quouaque puncti evacuentur vanitate. T. 9. D. 5. num. 10. Vid. *Vanitas*.

In Sexagesima.

I. *Exiit qui seminat & ddm seminat*, &c. In munere intimatur exercitium, quod pendet ab actione seminantium. Audientur sæpe in seminatione verbi Dei, nuda verba, operibus vacua, que verba & verba, ac seminantium audacia cum optica nescientia, ac infelicitate contracta: infelix seminator est qui nescit & docet; qui non docet & docere valet; & qui non facit que docet. In primo est sal sine sapore; in secundo lucerna lub modio voluntaria obsecratur; in tertio mens sine mente, lum in sine luce, sal sine sale & intellectus sine intelligence. T. 3. D. 3.

II. *Dum seminat*, multoties non seminat, qui exit seminare: quippe non est semens nec seminantis, bona loqui & prava sequi: alios illuminare, & seminare orem cœcitate: Scripturas proficere, & Scripturas nescire: alios movere, atque motorem stare. Ibid. à n. 12.

III. *Dum seminat*, & bona coram hominibus etiam sint accepta habitu, actione, & sermone. Habitu, ne sit notabilis. Actione, ne sit reprehensibilis. Sermone, ne sit contemptibilis. Ibid. n. 14.

IV. *Dum seminat*, &c. Male seminat, si prius sentes feminans non aberrant: ut oblit vitij, occurrat malis, illuminet mentes, tollat criminum scandala, conscientiaz flagitia, suaviter corda alligando, & severè minus in iniquis fulminando: tum mulcimine æternæ felicitatis, tum æternæ fulmine damnationis. Ibid. & T. 6. D. 5. à n. 8.

V. *Dum seminat*, &c. Male seminat, qui tantum seminat verba, instans quasi sapientia, arrogantia. *Dicit quia dicit sum & nescit*. Dicit excellere sanctitate, virtute, scientia, & facultatum doctrina. Dicit & nescit, quia tantum dicit. Ibid. a. n. 1. & T. 9. D. 1. à n. 7.

VI. Aliud

Silva Evangelica.

VI. *Aliud cœcitat fecit viam*, &c. Conculcatur devotiois flamma, ubi in religiosis sæculi propè via. Non sunt, ubi sunt, sed ubi cor; quippe mundus minime abducitur, si non affectus: à cæcis memoria oblioviois fractâ fide, prostrata virtute, ac luce vocationis sine splendore. T. 1. D. 1. à n. 4. T. 3. D. 1. à n. 16. T. 10. D. 1.

VII. *Natum aruit*, &c. Si cor petra, in perfectionis virtutum semen non habet humorem: igitur ex pigritia vocationis nullus factus, nullus fructus, nullum opus. Ibid.

VIII. *Natum aruit*. Malum quòd perijisset semen bonum: at pessimum si inane quòd cœcissimum produdebat generosissimè fructum. Pigre agendo nihil agitur: non agitur quòd negligitur, laboris tadio: atque virtutis fastidio. T. 3. D. 1. à n. 8.

IX. *Aliud cœcitat interi pinas*, &c. Spinz sunt sollicitudo sæculi, affectio vanitatis, fucus virtutis, atque fastus sine fulcro perfectionis. T. 1. D. 1. T. 3. D. 1. num. 18. D. 2. n. 17. T. 7. D. 6. n. 9. T. 10. D. 1. D. 2.

In Festo 40. Horarum, &

In Quinquagesima.

I. *Illudetur, flagellabitur, conspuetur*, & in hoc tempore ddm peccatis affligitur, mundus à caritate illuminatur. *L. r. vii* procedunt diebus in his dæmones homines: quin præ velamine cognoscatur dolus mundi peccati & inferni. Insanus habetur, qui non insanit: insipiens qui non desipit, & furiosus qui non furit. T. 8. D. 5.

II. *Illudetur*, &c. Quia his diebus gula regnat, luxuria ovat; insania triumphat. *Mundus clamat: Ego desicio*: diabolus clamat: *Ego decipio*: caro clamat: *Ego inficio*: Christus clamat *Ego reficio*. *Fremit mundus, premit corpus, insidatur diabolus*: verùm præfente Christo, nec dæmon fallit, nec mundus floret, nec caro pungit. T. 7. D. 4. à n. 3. T. 8. D. 5.